
        PORTO VELHO-RO, SEXTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário: ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais -  Whisraniely Alves do Nascimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

2687

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIII Nº 180

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 2489/2024-SUP-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA    LEGISLATIVA    DO   ESTADO    DE RONDÔNIA, no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro,
resolve:

E X O N E R A R

AMANDA DE SOUZA FELIX REIS, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Especial de Gabinete 
código DAG-04,  do  Gabinete do  Deputado Jean  Mendonça, a partir de 30  de setembro de 2024.

Porto  Velho, 27 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0291146

ATO DE DIÁRIA Nº 0290919/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 01 (uma) diária ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO ao município de Castanheiras/RO, no período de 29/09/2024 a 29/09/2024, com a fi nalidade de fazer trabalhos de 
assessoria e comunicação, com registros de fotos, vídeos e fi lmagens em agendas no município, conforme processo nº 
100.060.000176/2024-87.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200175349 Hugo Henrique Coutinho Fernandes Assessor Técnico Gabinete do Deputado Pedro 

Fernandes

Porto Velho, 27 de setembro de 2024.
  

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0290919



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 180 27/09/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2688

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0290938/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO 
ao município de Machadinho do Oeste/RO, no período de 30/09/2024 a 02/10/2024, com a fi nalidade de acompanhar 
o andamento da emenda parlamentar referente a reforma da base do SAMU, recurso disponibilizado pelo Deputado 
Luizinho Goebel, conforme processo nº 100.057.000203/2024-71.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200175358 Pedro Henrique dos Santos Tering Assessor Técnico Comissão de Educação e Cultura

Porto Velho, 27 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0290938

Ato de Diária nº 0291221/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO ao município de Cacoal/RO, no período de 28/09/2024 a 30/09/2024, com a fi nalidade de fazer a segurança e 
conduzir o veículo do Deputado Estadual Cirone Deiró, no cumprimento de agenda institucional,  conforme processo nº 
100.044.000061/2024-91.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173595 Fernando De Almeida Góes Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 27 de setembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0291221


		2024-09-27T15:28:14-0400
	ISABELLA LOPES DE SOUZA PINTO:04885373557




